
AYUNTAMIENTO DE FUENTE ALAMO DE MURCIA
Servicios Económicos Municipales

L32

132 120.00

132 120.06

132 121.00

732 t21,.O1,

132 150.00

132 131.00

732 221.04

132 623.00

732 623.01

732 624.02

t32 632.00

135

135 226.05

r36
136 451.00

151

151 120.00

151 120.06

151 121.00

151 121.01

1s1 133.00

151 150.00

151 226.05

151 609.00

151 640.00

153.1

153.1 120.00

SEGURtDAD Y oRDEN PúBuco
Retribuciones Básicas Funcionarios

Trienios Funcionarios

Complemento de Dest¡no Funcionarios

Complemento Específico Func¡onarios

Complemento Productividad (RED)

Retribuciones Personal Laboral Temporal

Vestuario

Sistema Geolocalizac¡ón

Equipamientos Policía Local

Material esp. y armamento Policía Local

Aportación mun¡cipal centro lntegral segur¡dad

Total Grupo de Programa 132

PRotEcctóN ctvlt
Gastos func. Agrupación Volunt. Protección civil

TotalGrupo de Programa 135

SERV. pREvE ctóN Y ExrlNc. lNccf{Dlos

Transf. Consorcio Extinc¡ón lncend¡os

Total Grupo de Profama 136

Total Polít¡ca de Gasto 13

URBANISMO

Retribuciones Básicas Funcionarios

Tr¡enios Funcionarios

Complemento de Dest¡no Func¡onarios

Complemento Específi co Func¡onarios

Retribuc¡ones Personal Laboral indefinido no fijo

Complemento Productividad

Gastos funcionamiento ordinar¡o servicios

Aportación Municipal lnversiones 2017

lnver. carácter ¡nmaterialy trab. técn¡cos

Total Grupo de Programa 151

AccEso NúclEos DE PoBtActóN
Retribuciones gás¡cas Funcionarios

Tr¡enios Funcionar¡os

Complemento de Destino Func¡onarios

Complemento Específico Funcionarios

Retrib. gásicas Personal Laboral Fijo

Retribuciones Personal Laboral Temporal
Complemento Productlv¡dad

Montaje y desmontaje instal. Eventos Vias publicas

Combustible y carburantes
Total Grupo de Programa 153.1
pnvrrut¡¡t¡clón vfm púaLrcAs

Gastos reposición vias públicas

TotalGrupo de Programa 153.2

3s4.626,25
70.827,49

202.398,31

734.705,65

378.722,38

27.223,86

10.670,00

6.000,00

8.000,00

4.200,00

100.000,00

1.t31.367,94

12.000,00

12.000,00

139.478,84

139.478,84
1.982.846,78

153.1

153.1

153.1

153.1

153.1

153.1

153.1

153.1

120.06

L2t.OO

121.01

130.00

131.00

150.00

213.00

221,.03

51.283,23

9.029,96

32.624,23

62.990,02

34.968,18

17.256,58

18.000,00

200.000,00

100.000,00

526.1s2,20

18.654,48

7.875,43

10.841,L7

15.385,12

104.517,08

76.002,39

8.674,s6
20.000,00

36.000,00

291.9s6,23

70.000,00

70.000,00

153.2

153.2 630.00
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AYUNTAMIENTO DE FUENTE ÁLAMO DE MURCIA
Servicios Económicos Municipales

160

160 225.01

161

161 120.00

161 120.06

161 121.00

161 121.01

76L 227.07

162

162 133.00

162 226.08

762 227.03

L62 623.00

t62.1
162 209.00

153

r.53 133.00

163 226.08

163 227.03

163 623.00

164

164 131.00

164 609.00

165

165 120.00

165 120.06

165 121.00

165 121.01

165 130.00

765 227.00

765 221,.01

165 627.00

t7t
177 227.09

171 619.00

5.000,00

s.000,00

8.473,40

3.290,56

5.264,75

11.341,69

10,00

28.380,¡t0

0,00

0,00

1.r.s0.000,00

0,00

1.150.ür0,00

200.000,00

200.000,00

0,00

0,00

4L7.304,42

0,00

41t.304,42

19.095,87

400.000,00

419.095,87

15.681,97

2.412,48

7r.253,32
27.743,53

28.673,84

631.656,58

22t.679,76

22.000,00

961.040,88

1,44.778,12

20.000,00

164.t78,t2

888.108,43

3.174.821,56

Total Polít¡ca de Gasto 15

ATCANTARII.I.ADO

Canon saneamiento

Total Grupo de Programa 153.2

SANEAM., ABAST. Y DISTRIB. AGUA

Retribuciones Básicas Funcionarios

Trien¡os Funcionarlos

Complemento de Destino Funcionarios

Complemento Específico Funcionarios

Suministro agua potable

Total Grupo de Protrama 161

REcoGTDA Y GEs óN DE REslDUos

Retribuc¡ones Personal Laboral indef¡nido no fijo

Gastos f uncionamiento serv¡cio

Contrato Servicios recog¡da RSU

lvlaqu¡naria y equipamiento recogida RSU

TotalGrupo de Programa 162

TRATAMIENfO DE RESIDUOS

Canon tratamiento RSU

TotalGrupo de Progtama 162.2

TIMPIEZA VIARIA

Retr¡buciones Personal Laboral indefinido no fljo

Gastos func¡onamiento servicio

Contrato Serviclos Limpeza Viar¡a

Maquinar¡a y equipamiento Limp¡eza Viaria

Total Grupo de Programa 163

CEMENTERIO

Retribuciones Personal Laboral Temporal

Ampllación Cementerio municipal y accesos

Total Grupo de Programa 164

ATUMBRADo PúBUco
Retribuciones Básicas Funcionarios

Trienios Funcionar¡os

Complemento de Destino Funcionarios

Complemento Específico Funcionarios

Retribuciones Bás¡cas Personal Laboral Fijo

Sumin¡stro y Servicios Energéticos

Suministro energía eléctr¡ca y mante. dep. mpales.

Ampliación Alumbrado Público

Total Grupo de Programa 165
Total Política de casto 16

PARqUES Y JARDINES

Gastos mantenimiento Parques y Jardines
Repos¡ción arbolado
Total Grupo de Programa 171

Total Política de Gasto 17

22L pnrsr. eco¡¡ówt¡cAs A FAvoR EMprEADos

t64.178,12

TOTAL DE GASTO 1



. AYUNTAMIENTO DE FUENTE ÁMTVIO DE MURCIA

Servicios Económicos Municipales

227 760.00 Cuotas Seguridad Soc¡al

227 160.O7 Gratificaciones servicios Mun¡cipales

227 762.04 Acción social a favor empleados munic¡pales

Total Grupo de Proüaña 22!
Total Política de Gasto 22

231

231 120.00

231 120.06

23L 721,.00

237 Dr.O7
231 130.00

231 131.00

23L 226.01.

231 226.05

231 226.06

237 226.08

231 226.09

23t 226.20

23t 472.00

23t 479.00

237 479.07

231 480.00

231 480.01

231 480.02

231 480.03

234
234 226.08

234 226.29

234 480.01

23s
235 226.08

235 482.00

24t

1.000.000,00

15.000,00

3.000,00

1.018.000,00
1.018.000,00

ASISTENCIA SOCIAT PRIMARIA

Retribuciones Bás¡cas Funcionarios

Trien¡os Funcionarios

Complemento de Destino Funcionarios

complemento Específico Funcionarios

Retrib. Básicas Personal Laboral Fijo

Retribuciones Personal Laboral Temporal

Progr. Conc. V¡da Personal, Lab y Fam'

Gastos f uncionamiento ordinario serv¡cios

Gastos Servicio Teleasistencia

Plan Municipal Prevención Drogodepend'

Plan Municipal contra Absent. Escolar

Gastos servicio información pobl. joven

fransf. Concesionario Bono Social Agua

Transf. Servicio Conc Vida Fam y Lab'

Transf. Gtos. func. Res¡dencia S. Agustín

Transf. Atenc. benéficas y asistenciales

Transf erencias Cáritas Diocesana

Transferencias Junta Local AELCC

Transferencias para ayuda compra Libros

TotalGruPo de Programa 231

MU.IER

Gastos real. act¡v¡dades progr. Mujer

Programa CAVI

Transferencias a Asociaciones de Mu.ieres

Total Grupo de Programa 234

TERCERA EDAD

Gastos real. activ¡dades progr.3e Edad

Transf. func, Centros Tercera Edad

Total Grupo de Protrama 235

Total Política de Gasto 23

TOMEÍ{TO DET EMPTEO

13.559,98

7.474,94

8.242,49

1,.445,7 5

84.874,05

95.095,46

24.3r2,O0

5.000,00

17.000,00

6.000,00

0,00

0,00

100.000,00

2.000,00

r.0,00

30.000,00

s.000,00

600,00

6.000,00
rt00.614,67

10,000,00

18.000,00

10.000,00

38.000,00

1.500,00

3.500,00

5.000,00

8.473,50

L.0L2,48

5.264,84

8.549,94

12.000,00

10,00

17.700,00

53.010,75

4/3.674,67

241 720.00 Retribuciones Básicas Funcionar¡os

241. 720.06 Trienios Funcionarios

247 721..00 Complemento de Dest¡no Funcionarios

247 727.07 complemento EspecíficoFunc¡onarios

247 226.Oa Gastos real. actividades progr. Empleo

24L 227.00 Cursos formación 5EF

241 227.OL Curso ldiomas atención al público

Total Grupo de Programa 241

Total Política de Gasto 24

312 HOSPITAIES, SERV. ASIST. Y CENTROS SATUD

s3.010,75



6& AvUNTAMIENTo DE FUENTE Áuenao DE MURcIA
Servicios Económicos Municipales

312
312

320

320

320

320

320

320

320

332

332 130.00

332 220.Ot

334

334 130.00

334 220.07

334 227.15

334 484.00

334 484.01

334 484.02

334 484.04

334 484.05

334 484.06

334 632.00

334 642.02

33s
335 226.08

335 484.01

338

338 226.22

338 226.23

341

341 130.00

341, 220.00

34t 22t.74
347 221,.1,5

347 223.00

347 226.05

341 226.08

l-31.00 Retribuciones Personal Laboral Temporal

227.13 Control de Plagas

TotalGrupo de Programa 313

Total Polít¡ca de Gasto 31

¡otulusrRnctÓt GENERAT DE EDUcAclóN

13O.OO Retr. Báslcas Personal Laboral Fijo

221.02 Suministro gas calefacción

226.08 Gastos real. actividades progr' Educación

483.00 Transferencias ColeE¡os y APAS

483.01 Transferencias ayuda transporte escolar y univers

632.00 Remodelación y mejoras Centros Educativos

Total GruPo de Programa 320

Total Politica de Gasto 32

70.660,84

12.000,00

82.660,84

60.428,33

22.900,00

7.700,00

35.000,00

18.000,00

50.000,00

194.028,33

72.875,82

3.000,00

75.875,82

26.LO4,47

3.000,00

50.000,00

40.000,00

19.000,00

8.000,00

3.000,00

3.000,00

6.000,00

190.000,00

10.000,00

358.104,47

20.000,00

2.000,00

22.(X)0,00

115.000,00

105.000,00

220.000,00

82.660,84

194.028,33

675.980,29

BIBTIOTECA Y ARCHIVO

Retrib. Básicas Personal Laboral Fijo

Adquisición fondo bibliográfico y prensa

TotalGrupo de Programa 332

pnouoctólrl cutrunel
Retr¡buc¡ones Personal Laboral F¡.¡o

Gastos edición libros

Gastos real. actividades progr. Cultura

Transf. Asoc. MusicalVilla Fuente Álamo

Transfereñcias Asociaciones Culturales

Transf. Asoc. Soc¡ocultural El Estrecho

Transf. Banda Tamb. y Cornetas galsap'

Transf. Cuadr¡lla y Escuela Bolera

Transf. Asociación cultural "el Grito"

Remodelación casa de la Cultura Fuente Alamo

lnversiones adqu¡sición obras

Total Grupo de Programa 334

JUVENTUD

Gastos realiz. actividades progr. Juventud

Transferenc¡as Asociaciones Juveniles

Total Grupo de Prog¡a¡na 337

FIESTAS POPUTARES

Gastos realización Flestas Fuente Álamo

Gastos realizac¡ón Fiestas Pedanías

Total Grupo de Programa 33E

Total Polít¡ca de Gasto 33

PRoMoctóN Y toMENTo DEr DEPoRTE

Retribuc¡ones Bás¡cas Personal Laboral Fijo

Material de Oficina no inventar¡able

Suministro Mater¡al Deportivo
Trofeos
Transportes

Gastos Funcionamiento Ord. Serv¡cios

Gastos real. act¡vidades progr. Deportes

44.762,71

2.800,00

6.000,00

4.900,00

8.000,00

18.000,00

30.000,00



{É,eF AYUNTAMIENTO DE FUENTE ÁLAMO DE MURCIA

Servicios Económicos Municipales

34L 226.09

347 227.01

341 48s.00

341 485.01

342
342 120.00

342 !20.06
342 72t.00
342 127.0r

342 131.00

342 22t.08
342 226.09

342 226.24

342 221 .Or

342 62r.00

342 623.00

342 632.00

Actividades Deportivas

Mantenim¡ento ¡nstalac¡ones deportivas

Transf . Convenio Club Polideportivo

Transferencias Deportistas de Élite

TotalGrupo de Programa 341

INSTAIACIONES DEPORTIVAS

Retribuc¡ones Básicas Funcionarios

Tr¡enios Funcionarios

Complemento de Destino Funcionarios

complemento Específ¡co Funcionarios

Retribuciones Personal Laboral Temporal

Suministro Gas Piscina Cubierta

Sum¡nistro desfibriladores serv¡cios deport¡vos

Gastos mantenimiento piscina cubierta

Servicios seguridad y control instalac' deportivas

lnversiones lnstalaciones 0eport¡vas

Construcción Pista Skateboard

Mantenimiento Edific¡os e lns. Deportivas

fotal GruPo de Programa 342

Total Política de Gasto 34

18.000,00

11.500,00

125.2s0,00
6.000,00

275.212,L7

7 .7 55,37

7.524,32

4.312,84

8.898,87

269.992,r4
26.000,00

8.000,00

28.300,00

40.000,00

120.000,00

20.000,00

10.000,00

5rt4.783,53
E19.995,70

419

479 226.05

4r9 226.08

419 630.01

419 770.00

430

430 226.08

430 226.99

491

491 120.00

491 120.06

491 121.00

497 721.01

497 226.00

491 226.06

491. 226.08

497 227.06

AGRrcutruRA, GAnloenÍl v Ptsc¡

Gastos Funcionamiento Ord' Servicios

Gastos real. act¡vidades proBr' Agricult'

Reposición caminos e infr. rurales

Transf. Com. Regantes C. Cartagena Cam¡nos

Total Grupo de Programa 419

Total Política de Gasto 41

COMERCIO, TURISMO Y PYMES

Gastos real. activ¡dades progr' Comerc¡o

Campaña "Fuente Álamo Punto Estratég¡co"

Total 6ruPo de Programa 430

Total Política de Gasto 43

soclEDAD DE tA lNronu¡ctó¡
Retribuciones Básicas Funcionar¡os

Trienios funcionarios

Complemento de Dest¡no Funcionarios

Complemento Específico Funcionarios

Suministro e implantación plataforma v¡rtual

Gastos comunicación Y fotografía

Gastos real. actividades progr. Soc lnf'

Sumin¡stro e implantación Admón. Electrón¡ca

Total Grupo de Programa 491

Total Política de Gasto 49

1.000,00

6.000,00

1s0.000,00

r.0.000,00

167.000,00
167.000,00

6.000,00

12,000,00

18.000,00

10.181,08

1.860,60

5.582,33

r.5.005,93

L3.271,52

12.000,00

11.700,00

24.200,00

93.741,47

18.000,00

93.741,47



r#üD AYUNTAMIENTO DE FUENTE ÁLAMO DE MURCIA

Servicios Económicos Municipales

9t2
912 100.00

972 220.OO

91,2 220.01

972 226.03

912 230.00

912 230.01

920 213.00

920 2L4.00

920 216.00

920 220.00

920 220.02

920 227.03

920 222.00

920 222.01

920 224.OO

920 225.01

920 226.04

920 226.05

920 226.10

920 227 .06

920 227.07

920 227 .O8

920 227.!0
920 227.77

920 230.00

920 632.00

120.00 Retribuciones Básicas Funcionarios

1.20.06 Trienios Funcionarios

ORGANOS GOBIERNO

Retribuciones Bás¡cas Órg. Gobierno

Mater¡al de Oficina no inventariable

Prensa, revlstas, libros y otras publ.

Atenciones protocolar¡as y represent.

Dietas y locom. miembros corporación

D¡etas y locomoción Pedáneos

TotalGrupo de Programa 912

Total Polít¡ca de Gasto 91

to¡vttf{ l$RnctÓ¡l G n¡1.

Retribuc¡ones Básicas Funclonar¡os

Trienios Funcionarios

Complemento de Destino Funcionarios

Complemento Específlco Funcionarios

Retr. Bás¡cas Personal Laboral Fi.¡o

Retribuciones Personal Laboral Temporal

Arrendamiento edific¡os y otras constr'

Repar. maquinaria, inst. técnicas y ut'

Reparación y mantenimiento elementos transporte

Reparación de Equipos Proc. lnformac¡ón

Material de Ofic¡na no inventariable

Material lnformático no inventariable

combustible Y carburantes

Servicios de Telecomunicaciones

Postales

Primas de Seguros

Tributos Comunidad Autónoma

Gastos jurídicos, tasas judiciales, etc'

Gastos Funcionamiento Ord Serviclos

Reconocimiento extrajud¡cial de créd¡tos

Estudios y trabajos técn¡cos

Contrato serv¡cios limp¡eza edific¡os

Contrato servic¡o mant. Ascensores

contfato serv¡cio Prev. R¡es8os Laborales

Contrato serv¡cios Asesoría Laboral

Dietas y locomoción Personal

lnversiones Reposición Edificios Mpales.

Total Grupo de Programa 920

cooRDrNAcróN y oRGANtz. tNsrlrucloNAt

123.200,00

6.s00,00

6.000,00

3.000,00

134.300,00

19.320,00

292.320,00
292.320,00

920

920

920

920

920

920

920

920

120.00

120.06

121.00

12L.07

130.00

131.00

202.00

95.800,76

20.080,31

64.384,23

170.681,96

42.886,48

22.794,27

2r..250,00

17.250,00

30.000,00

17.250,00

10.000,00

3.000,00

5.000,00

32.000,00

16.000,00

27.800,00

15.000,00

44.400,00

24.000,00

30.000,00

4.000,00

625.000,00

5.700,00

7.700,00

12.000,00

1.500,00

40.000,00

1.rrc6.478,01

8.473,40

759,32

5.264,?5

8.549,89

3.636,00

6.000,00

15.000,00

8.000,00

8.900,00
11.000,00

4.000,00

922

922
922
922

922
922
922

121.00

t27.0'J.

150.00

220.01,

922 226.02

922 227.06

922 466.00

922 466.07

922 467.00

Complemento de Dest¡no Func¡onarios

Complemento Específico Funcionarios

Complemento Productividad

Prensa, revistas, libros y otras publ.

Publicidad y publicaciones ofi ciales

Contrato servicios grabación Plenos

Transferencias FMRM

Transferenc¡as CAMPODER

Transf. Consorc¡o Vías Verdes - Cuota anual



!É4! AYUNTAMIENTO DE FUENTE ÁLAMO DE MURCIA

Servicios Económicos MuniciPales

Transf. Consorc¡o Vías Verdes - Canon ADIF

Conv. Parroquia arreglo lgles¡a Los Cánovas

Total Grupo de ProBrama922
IMPREVISTOS, 5IT. TRANSIT. Y CONTING.

Provisión lncrementos salarlales LPGE 2017

Gastos diversos imPrevistos

Fondo Contingenc¡a Ejecución Presupuest

Total Grupo de Programa 929

Total Polít¡ca de 6asto 92

por.ircl ¡co¡¡órolcA Y FlscAL

Retribuciones Básicas Funcionarios

Trienios Funcionarios

Complemento de Destino Funcionarios

Complemento Específi co Funcionarios

Complemento Productividad

Gastos recaudación por cta Entidad'

Transferencias fomento act¡v. empresar¡ales

Préstamos y anticipos personal yM Corp'

Total GruPo de Programa 931

Total Política de Gasto 93

922 467.0r

922 780.00

929

929 165.00

929 226.99

929 500.00

5.444,52

8.000,00
93.027,87

100.000,00

9.600,00

127.000,00

236.600,00

1.736.105,89

931

931 120.00

931 120.06

931 121.00

931 121.01

931 150.00

93r 221 .08

931 479.00

931 830.00

108.946,44

26.012,00

68.306,66

L28.422,87

21.288,05

10,00

10,00

10,00

353.006,02
353.006,02

933

933

933

Gest¡ón del Patrimonio

226.04 ReintegroConveniosUrbanísticos

600.OO Adquisición suelo y servidumbres

Total GruPo de Programa 933

Total Política de Gasto 93

110.000,00

20.000,00

130.000,00

130.000,00

11

11

11

11

11

oeuoe púgtlcA

310.00 lntereses

912.00 Amort. préstamos c. p. fuera sector p.

913.OO Amort. préstamos l. p. fuera sector p.

913.01 Refinanciación op. crédito c/l plazo vi8entes

Total Grupo de Programa 011

Total Política de Gasto 01

407.732,66

10,00

7.953.777,r7
10,00

2.355.529,83
2.355.529,83

ÍOTAt PRESUPUESTO GASTOS 2017


